
”Giv det videre …”
”Paying it forward” er en amerikansk film, hvor en skolelærer giver sin klasse en opgave: Tænk på 
noget der kan forandre verden, og gør idéen til virkelighed. En af eleverne får den idé at forandre 
verden ud fra konceptet om at ”give det videre”. Man gør en barmhjertighedsgerning for 3 personer. 
De personer, der har fået hjælp skal så hver hjælpe 3 andre, der hver skal hjælpe 3 andre, og så 
videre. Drengen prøver det af med mennesker omkring sig, og ser at idéen faktisk virker, og at 
mennesker på tværs af USA møder barmhjertighed. Det er en hjertegribende og god historie. Den 
viser hvor stor betydning en enkelt barmhjertighedshandling kan have, når den gives videre.

Det er præcis på samme måde med evangeliet. Det liv og den velsignelse jeg har fået med Jesus, 
kan og skal jeg dele med mennesker omkring mig. Det var Jesu befaling til disciplene da han 
sendte dem ud: ”I har fået det for intet, giv det for intet” (Mattæus 10 vers 8). Det du har fået, kan du 
give videre til andre, uden at miste det selv men derimod forøge velsignelsen. Vi har fået og har 
derfor noget at give videre. Jesus har løftet os op, han har givet os nyt liv, han helbreder og 
genopretter os, giver os et nyt perspektiv på livet, på os selv, på vores formål og vores værdi. Gud 
er så god, og derfor er det ikke svært at give evangeliet videre til andre – nogle gange med ord, 
andre gange med handling.

Gronkirke.dk
Gør en forskel globalt, og lad din stemme blive hørt i det kirkelige landskab i Danmark. Danske 
Kirkers Råd deltager i samarbejde med Folkekirkens Nødhjælp og andre europæiske 
nødhjælpsorganisationer i en underskriftsindsamling om at tage hensyn til verdens fattige i de 
aftaler der indgås på klima-topmødet i København i december. Underskrifterne vil blive sendt til 
statsministeren. Læs mere på gronkirke.dk.

Ressourcer til dig og dit fællesskab
• OaseMagasinet udkommer 4 gange årligt, det er gratis at abonnere på det 
• CD’en HÅB – Live lovsang fra SommerOase ’09 er udkommet. Bestil den på aheadmusic.dk 
• Læs tidligere nyhedsmails fra DanskOases landsleder 
• Følg med i DanskOase fra uge til uge – abonner på danskoase.dk's nyhedsfeed

LederOase 2010
Tilmeld dig og dit team allerede nu til årets lederkonference. Konferencen er indrettet efter at du 
som deltager og dit team, får så meget som mulig læring med hjem til brug i det daglige arbejde i 
jeres menighed, organisation eller på arbejdspladsen. Sæt kryds fredag d. 29. til søndag d. 31. 
januar 2010. Tilmeld dig og dit team, se talere, program, temaer og meget andet på lederoase.dk.



Menighedsnetværket i DanskOase
DanskOase består af et landsdækkende netværk af menigheder og fællesskaber, der sammen 
ønsker at være levende menigheder på en relevant og vedkommende måde, der hvor vi er lokalt. 
Dit fællesskab eller din sognepræst kan være medlem af menighedsnetværket. Kontakt 
landslederen for mere information om menighedsnetværket.

Drømme er gratis - giv til DanskOase
DanskOases arbejde er båret af frivillige gaver fra privatpersoner som dig. DanskOase er godkendt 
efter Ligningslovens §§12 og 8, læs mere om givertjenesten i vores giverfoldere. Sådan kan du 
give: Sådan kan du give: Giv en gave nu, opret en giveraftale om et fast beløb hver måned/år, opret 
et testamente der tilgodeser DanskOase.

Hav en rigtig god november måned.

Guds fred 
 
Anne Mie Skak Johanson 
Landsleder
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